2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SEL/DF para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho (186462553).

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é R$ 5.528.593,76 (cinco milhões, quinhentos e vinte e oito mil, quinhentos e
noventa e três reais e setenta e seis centavos).
2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentário: 34.101

II - Programa de Trabalho: 27.812.6206.9080.0001

III - Natureza da Despesa: 3.3.50.41

IV - Fonte de Recursos: 100

2.4. O empenho é de R$ 2.601.118,46 (dois milhões, seiscentos e um mil, cento e dezoito reais e quarenta e seis centavos) , referente a
1ª parcela em novembro/25, conforme Nota de Empenho 2025NE01224 (187989588), emitida em 24/11/2025, sob o evento nº 400097, modalidade
Global.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA
3.1.

[...]

4. CLÁUSULA QUARTA - LIBERAÇÃO DOS RECURSOS
4.1. O repasse de recursos obedecerá ao cronograma de desembolso, em como cronograma de execução da parceria, conforme previsto no
Plano de Trabalho (186462553).

4.1.1. Primeiro repasse no valor de R$ 2.601.118,46 (dois milhões, seiscentos e um mil, cento e dezoito reais e quarenta e seis centavos) ,
referente a 1ª parcela em novembro/25;

4.1.2. Segundo repasse no valor de R$ 1.463.737,65 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e trinta e sete reais e
sessenta e cinco centavos), referente a 2ª parcela em janeiro/26;

4.1.3. Terceiro repasse no valor de R$ 1.463.737,65 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e trinta e sete reais e
sessenta e cinco centavos), referente a 3ª parcela em março/26;

4.2. A liberação de recursos deverá ser anterior à data prevista para a realização da despesa, vedada à antecipação que estiver em
desacordo com o cronograma de desembolso, conforme a natureza do objeto da parceria.

[...]

O evento terá, no mínimo, 3 (três) horas de duração e será oferecido aos membros dos Centros Olímpicos e Paralímpicos e à

comunidade na qual está inserido.

5.3. No evento deverão constar, o proposto na planilha financeira item 5.0 do Plano de Trabalho Final Assinado.

5.4. A contrapartida a ser ofertada pela OSC equivalerá à quantia total de R$ 54.710,00 (cinquenta e quatro mil e setecentos e dez
reais). 
5.5. Não haverá exigência de depósito de recursos financeiros para fins de cumprimento da contrapartida.

5.6. O detalhamento da forma de cumprimento da contrapartida estará contido no Plano de Trabalho da OSC habilitada.

6. CLÁUSULA SEXTA – RESPONSABILIDADES